
О внесении изменений в административный регламент предоставления муници-

пальной услуги по предоставлению информации об организации общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также дополнительного образования детей в образовательных орга-

низациях, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 26.12.2018 

№ 4655 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-

пальных услуг», решением Совета депутатов города Новосибирска от 27.10.2021 

№ 219 «О признании утратившими силу отдельных положений решений городского 

Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска», руководствуясь Ус-

тавом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной ус-

луги по предоставлению информации об организации общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

а также дополнительного образования детей в образовательных организациях, ут-

вержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 26.12.2018 № 4655 (в 

редакции постановления мэрии города Новосибирска от 11.05.2021 № 1467), сле-

дующие изменения: 

1.1. В абзаце втором пункта 2.2 слова «, структурными подразделениями адми-

нистраций районов (округа по районам) города Новосибирска (далее – 

администрация) – отделами образования администраций (далее – отдел образова-

ния)» исключить. 

1.2. В абзаце втором пункта 2.6 слова «администрацию,», «, администрации» 

исключить. 

1.3. В пункте 2.15: 

1.3.1. В абзаце втором слова «администрацию,», «администрации,» исключить. 

1.3.2. В абзаце третьем слово «, администрации» исключить. 

1.3.3. В абзаце четвертом слово «администрацию,» исключить. 

1.3.4. В абзаце пятом слово «администрации,» исключить. 

1.3.5. В абзаце восьмом слово «, администрацию» исключить. 

1.3.6. В абзаце девятом слова «или главой администрации» исключить. 

1.3.7. В абзаце десятом слово «, администрации» исключить.  

 

1.3.8. В абзаце одиннадцатом слова «администрации и», «администрации» ис-

ключить.  

1.4. В абзаце четвертом пункта 2.17 слово «администрации,» исключить. 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

От     21.02.2022  №          559  



2 

1.5. В абзаце первом пункта 3.2.2 слово «, администрации» исключить. 

1.6. В пункте 3.2.4 слово «администрации,» исключить. 

1.7. В пункте 3.2.5 слово «, администрацию» исключить. 

1.8. В пункте 3.2.6 слово «администрации,» исключить. 

1.9. В пункте 3.3.3 слова «, главе администрации» исключить. 

1.10. В пункте 3.3.4 слова «, глава администрации» исключить.  

1.11. В абзаце первом пункта 3.3.5 слова «, главой администрации» исключить. 

1.12. В пункте 3.4.1 слова «либо администрацию» исключить. 

1.13. В пункте 3.4.2 слова «либо администрацию», «, администрации» исклю-

чить. 

1.14. В пункте 3.4.3 слова «, администрации», «, главой администрации» ис-

ключить. 

1.15. В пункте 4.1 слово «, администрации» исключить. 

1.16. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции: 

«4.2. Текущий контроль за соблюдением и исполнением специалистами депар-

тамента последовательности административных действий, определенных 

административными процедурами по предоставлению муниципальной услуги, и 

принятием в ходе предоставления муниципальной услуги решений осуществляется 

начальником департамента.». 

1.17. В абзаце первом пункта 4.4 слова «или главы администрации» исклю-

чить. 

1.18. Абзацы четвертый, седьмой пункта 5.2 признать утратившими силу. 

1.19. Приложение изложить в редакции приложения к настоящему постанов-

лению. 

2. Департаменту образования мэрии города Новосибирска разместить админи-

стративный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению 

информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начально-

го общего, основного общего, среднего общего образования, а также 

дополнительного образования детей в образовательных организациях в редакции на-

стоящего постановления и иную информацию о предоставлении муниципальной 

услуги на официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», обеспечить своевременную актуализацию 

размещенной информации. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департа-

мента образования мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 



 

Приложение  

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от 21.02.2022 № 559 
 

Приложение 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной услу-

ги по предоставлению информации об 

организации общедоступного и бес-

платного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования, а также допол-

нительного образования детей в 

образовательных организациях 

 

ОБРАЗЕЦ ЗАЯВЛЕНИЯ  

о предоставлении информации об организации общедоступного и бесплатного  

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего  

образования, а также дополнительного образования детей  

в образовательных организациях 

 

 Начальнику департамента образования 

мэрии города Новосибирска 

____________________________________ 
(фамилия, инициалы) 

____________________________________, 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя) 

проживающего (-ей) по адресу: _________ 

____________________________________ 

____________________________________, 
телефон: ____________________________ 

e-mail: ______________________________ 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ. 

Я, _________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица либо наименование юридического лица) 

зарегистрированный по адресу: ______________________________________________,  
                                                            (адрес фактического проживания физического лица или места 

                                                        нахождения юридического лица) 

прошу предоставить следующую информацию об организации общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 

дополнительного образования детей в образовательных организациях 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________. 
 

______________________________ 
(должность руководителя организации 

(для юридического лица)) 

____________________ 
(подпись) 

__________________________ 
(инициалы, фамилия) 

                                                        ___________________ 
                                                                                                                                              (дата) 

Контактное лицо 

Контактные телефоны 

______________ 


